
Uchwała Nr LXX/884/2023  

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 14 grudnia 2023 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje - w uchwale Nr LVIII/750/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 ze zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 1. 1. W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 168 840,22 zł do kwoty 
206 508 923,59 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 168 840,22 zł do kwoty 197 075 633,16 zł, 

2. W § 1 w ust. 2 zwiększa się dochody związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 80 000,00 zł do kwoty 1 290 000,00 zł 

3. W § 2 w ust. 1 zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 168 840,22 zł do kwoty 233 183 166,85 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 200 410,22 zł do kwoty 198 017 119,83 zł, 

b) w pkt 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 31 570,00 zł do kwoty 35 166 047,02 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 

4. W § 2 w ust. 2 zwiększa się wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 80 000,00 zł do kwoty 1 290 000,00 zł 

5. § 9 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie: "§9. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 120 762,12 zł; 

6. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 9 do uchwały Dochody tytułu wpływów z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki finansowanych środkami (dochody oraz niewykorzystane środki 
z lat ubiegłych) z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E24F9282-C30B-471A-ADC6-7D7C464C5A27. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/884/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 46 707 563,37 1 626,66 46 709 190,03 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 728 146,62 1 626,66 4 729 773,28 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 723 461,85 1 626,66 725 088,51 

855   Rodzina 16 933 207,21 59 371,68 16 992 578,89 
 85504  Wspieranie rodziny 0,00 59 371,68 59 371,68 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 
realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw 

0,00 59 371,68 59 371,68 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 17 021 115,98 72 841,88 17 093 957,86 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 12 704 670,41 20 652,23 12 725 322,64 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 20 652,23 20 652,23 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 16 600,00 27 189,65 43 789,65 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 27 189,65 27 189,65 

 90095  Pozostała działalność 1 101 770,00 25 000,00 1 126 770,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 680 000,00 25 000,00 705 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 577 338,26 35 000,00 1 612 338,26 
 92601  Obiekty sportowe 1 494 278,00 35 000,00 1 529 278,00 
  0830 Wpływy z usług 1 116 300,00 35 000,00 1 151 300,00 

         
Razem: 206 340 083,37 168 840,22 206 508 923,59 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E24F9282-C30B-471A-ADC6-7D7C464C5A27. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/884/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 12 467 681,31 -35 470,00 12 432 211,31 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 927 675,00 0,00 927 675,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 850,00 -16 623,12 39 226,88 
  4300 Zakup usług pozostałych 341 300,00 16 623,12 357 923,12 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 362 813,03 -30 000,00 4 332 813,03 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 159 360,00 -30 000,00 129 360,00 
 60020  Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 297 950,00 -5 470,00 292 480,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 82 000,00 -5 470,00 76 530,00 

630   Turystyka 487 000,00 -7 300,00 479 700,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 487 000,00 -7 300,00 479 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 350 000,00 -2 300,00 347 700,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 115 000,00 -5 000,00 110 000,00 

750   Administracja publiczna 19 948 304,00 -172 000,00 19 776 304,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 401 200,00 -19 200,00 382 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 355 000,00 -3 000,00 352 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 250,00 -2 000,00 8 250,00 
  4220 Zakup środków żywności 5 250,00 -3 000,00 2 250,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 21 500,00 -7 000,00 14 500,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 7 000,00 -2 000,00 5 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 200,00 -200,00 0,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 1 000,00 -1 000,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 4 821 246,45 -152 800,00 4 668 446,45 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 047 147,88 -152 800,00 1 894 347,88 

757   Obsługa długu publicznego 7 540 250,00 350 000,00 7 890 250,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

7 540 250,00 350 000,00 7 890 250,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

7 510 250,00 350 000,00 7 860 250,00 

758   Różne rozliczenia 829 800,00 35 962,12 865 762,12 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 829 800,00 35 962,12 865 762,12 
  4810 Rezerwy 729 800,00 35 962,12 765 762,12 

801   Oświata i wychowanie 73 690 270,89 -36 875,81 73 653 395,08 
 80101  Szkoły podstawowe 38 798 631,47 179 126,74 38 977 758,21 
  4260 Zakup energii 1 477 045,00 80 000,00 1 557 045,00 
  4301 Zakup usług pozostałych 39 994,58 126,74 40 121,32 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13 163 369,47 99 000,00 13 262 369,47 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 19 000,00 0,00 19 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 5 657 279,00 150 000,00 5 807 279,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 848 244,00 150 000,00 1 998 244,00 
 80195  Pozostała działalność 786 954,45 -366 002,55 420 951,90 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E24F9282-C30B-471A-ADC6-7D7C464C5A27. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 395 002,55 -366 002,55 29 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 7 345 509,20 0,00 7 345 509,20 
 85334  Pomoc dla repatriantów 537 159,50 0,00 537 159,50 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 399 960,02 20 000,00 419 960,02 
  4300 Zakup usług pozostałych 137 199,48 -20 000,00 117 199,48 

855   Rodzina 19 727 702,96 2 371,68 19 730 074,64 
 85503  Karta Dużej Rodziny 4 476,00 -4 000,00 476,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 476,00 -4 000,00 476,00 
 85504  Wspieranie rodziny 462 792,00 59 371,68 522 163,68 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 299 220,00 45 318,18 344 538,18 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 715,00 6 124,17 59 839,17 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 5 884,00 720,46 6 604,46 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 000,00 6 988,00 51 988,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 1 779,00 220,87 1 999,87 
 85595  Pozostała działalność 879 941,16 -53 000,00 826 941,16 
  3110 Świadczenia społeczne 140 000,00 -49 000,00 91 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 39 362 950,37 -55 247,77 39 307 702,60 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 852 457,00 0,00 3 852 457,00 
  4260 Zakup energii 45 000,00 -20 000,00 25 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 43 000,00 -5 000,00 38 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 521 909,00 30 000,00 1 551 909,00 
  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 -5 000,00 1 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 13 370 368,44 20 652,23 13 391 020,67 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 386 698,03 20 652,23 12 407 350,26 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 240 500,00 -125 000,00 1 115 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 270 000,00 -125 000,00 145 000,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 345 520,00 -9 800,00 335 720,00 
  4220 Zakup środków żywności 40 000,00 -20 000,00 20 000,00 
  4260 Zakup energii 58 520,00 4 000,00 62 520,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 170 000,00 15 000,00 185 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 45 000,00 -8 800,00 36 200,00 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 8 173 961,38 45 900,00 8 219 861,38 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 861 300,00 55 000,00 3 916 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 754 400,00 -25 000,00 729 400,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 94 660,00 -10 000,00 84 660,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 220 000,00 10 000,00 230 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 038 800,00 90 000,00 1 128 800,00 
  4260 Zakup energii 198 000,00 -50 000,00 148 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 143 000,00 -30 000,00 113 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 385 900,00 40 000,00 425 900,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 30 000,00 1 300,00 31 300,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 284 000,00 -18 000,00 266 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00 -2 500,00 6 500,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  4430 Różne opłaty i składki 45 450,00 -5 000,00 40 450,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 5 500,00 1 100,00 6 600,00 

 90095  Pozostała działalność 7 676 730,55 13 000,00 7 689 730,55 
  4090 Honoraria 2 500,00 500,00 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 359 280,00 -20 000,00 339 280,00 
  4270 Zakup usług remontowych 125 600,00 -30 000,00 95 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E24F9282-C30B-471A-ADC6-7D7C464C5A27. Podpisany Strona 2



  4300 Zakup usług pozostałych 1 445 697,55 60 000,00 1 505 697,55 
  4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 2 500,00 17 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 17 426 336,54 0,00 17 426 336,54 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 280 492,28 0,00 3 280 492,28 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 779 492,62 0,00 779 492,62 
926   Kultura fizyczna 9 111 066,31 87 400,00 9 198 466,31 

 92601  Obiekty sportowe 6 546 777,07 87 400,00 6 634 177,07 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 6 000,00 -4 000,00 2 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 215 578,00 -20 000,00 1 195 578,00 
  4090 Honoraria 1 200,00 40,00 1 240,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 3 100,00 360,00 3 460,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 243 407,00 -5 000,00 238 407,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 32 650,00 -5 000,00 27 650,00 
  4260 Zakup energii 1 343 650,00 80 000,00 1 423 650,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 495 857,00 50 000,00 545 857,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 4 800,00 1 000,00 5 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 371 023,00 -10 000,00 1 361 023,00 

         
Razem: 233 014 326,63 168 840,22 233 183 166,85 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E24F9282-C30B-471A-ADC6-7D7C464C5A27. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXX/884/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

Wydatki majątkowe - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 472 757,00 -5 470,00 3 467 287,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 82 000,00 -5 470,00 76 530,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 82 000,00 -5 470,00 76 530,00 

   
Wykonanie dwóch przystanków 
autobusowych z wiatami przystankowymi 
przy ul. Kosynierów w Środzie 
Wielkopolskiej 

53 000,00 -5 470,00 47 530,00 

630   Turystyka 465 000,00 -7 300,00 457 700,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 465 000,00 -7 300,00 457 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 350 000,00 -2 300,00 347 700,00 

   Modernizacja infrastruktury plaży 
miejskiej 30 000,00 -2 300,00 27 700,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 115 000,00 -5 000,00 110 000,00 

   Zakup aeratorów napowietrzających 115 000,00 -5 000,00 110 000,00 
801   Oświata i wychowanie 539 151,00 0,00 539 151,00 

 80101  Szkoły podstawowe 503 120,00 0,00 503 120,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 19 000,00 0,00 19 000,00 

   COVID-19 Zakup pieca dla Szkoły 
Podstawowej Nr 3 0,00 85,73 85,73 

   Zakup pieca dla Szkoły Podstawowej Nr 3 19 000,00 -85,73 18 914,27 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 10 070 956,00 -8 800,00 10 062 156,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 45 000,00 -8 800,00 36 200,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 45 000,00 -8 800,00 36 200,00 
   Zakup samochodu 45 000,00 -8 800,00 36 200,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 10 443 541,71 0,00 10 443 541,71 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 837 892,62 0,00 837 892,62 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 779 492,62 0,00 779 492,62 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Chwałkowie 240 000,00 -8 000,00 232 000,00 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Połażejewie 53 000,00 8 000,00 61 000,00 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Szlachcinie 97 000,00 -97 000,00 0,00 

   Remont świetlicy wiejskiej w Szlachcinie 0,00 97 000,00 97 000,00 
926   Kultura fizyczna 2 277 303,48 -10 000,00 2 267 303,48 

 92601  Obiekty sportowe 1 421 023,00 -10 000,00 1 411 023,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 371 023,00 -10 000,00 1 361 023,00 
   Dostawa i montaż ogrodzenia Paintball 10 000,00 -10 000,00 0,00 

         
Razem: 35 197 617,02 -31 570,00 35 166 047,02 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E24F9282-C30B-471A-ADC6-7D7C464C5A27. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXX/884/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 0,00 85,73 85,73 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 85,73 85,73 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 85,73 85,73 

         
Razem: 218 127,10 85,73 218 212,83 

Wydatki finansowane środkami (dochody oraz niewykorzystane środki z lat ubiegłych) z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 85,73 85,73 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 85,73 85,73 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 85,73 85,73 
         

Razem: 258 127,10 85,73 258 212,83 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E24F9282-C30B-471A-ADC6-7D7C464C5A27. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXX/884/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 14 grudnia 2023 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 

DOCHODY 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
758   Różne rozliczenia 1 626,66 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 626,66 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 626,66 

Odsetki od środków na rachunku bankowym 
Erasmus+ oraz COVID-19 

855   Rodzina 59 371,68 
 85504  Wspieranie rodziny 59 371,68 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 

zadań wynikających z odrębnych ustaw 59 371,68 
Fundusz Pracy z przeznaczeniem na realizację 
zadania „Asystent Rodziny” 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 72 841,88  
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 20 652,23 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 652,23 

Odsetki od środków na rachunku bankowym 
zagospodarowania odpadów komunalnych 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 27 189,65 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

27 189,65 
Dotacja z WFOŚiGW na likwidację wyrobów 
budowlanych zawierających azbest 

 90095  Pozostała działalność 25 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 25 000,00 

926   Kultura fizyczna 35 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 35 000,00 
  0830 Wpływy z usług 35 000,00 

Dochody ZGK zgodnei z planowanym 
wykonaniem 

WYDATKI 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana Uzasadnienie 
600   Transport i łączność -35 470,00  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -16 623,12 
  4300 Zakup usług pozostałych 16 623,12 

Przesunięcie środków między paragrafami 
zgodnie z zapotrzebowaniem ZGK 

 60016  Drogi publiczne gminne -30 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -30 000,00 

Przesunięcie środków między rozdziałami po 
analizie wydatków wykonanych 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych -5 470,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -5 470,00 

Przesunięcie pozostałych środków po 
zakończeniu zadania inwestycyjnego 

630   Turystyka -7 300,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki -7 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -2 300,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych -5 000,00 

Przesunięcie pozostałych środków po 
zakończeniu zadania inwestycyjnego 

750   Administracja publiczna -172 000,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) -19 200,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,00 
  4220 Zakup środków żywności -3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -7 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych -2 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii -1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki -200,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego -1 000,00 
 75095  Pozostała działalność -152 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -152 800,00 

Dostosowanie wysokości planu do planowanego 
wykonania 

757   Obsługa długu publicznego 350 000,00 Odsetki od zaciągniętych zobowiązań zgodnie z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E24F9282-C30B-471A-ADC6-7D7C464C5A27. Podpisany Strona 1



 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

350 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

350 000,00 

pisammi z banków 

758   Różne rozliczenia 35 962,12 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 35 962,12 
  4810 Rezerwy 35 962,12 

Rezerwa ogólna 

801   Oświata i wychowanie -36 875,81  
 80101  Szkoły podstawowe 179 126,74  
  4260 Zakup energii 80 000,00 wydatki w Szkole Podstawowej Nr 2  
  4301 Zakup usług pozostałych 126,74 Erasums+ 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 99 000,00 wydatki w Szkole Podstawowej Nr 2  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 

COVID-19 Zakup pieca dla Szkoły Podstawowej 
Nr 3 
Zakup pieca dla Szkoły Podstawowej Nr 3 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 150 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 150 000,00 

Zwiększenie środkó na zakup artykułów 
żywnościowych w Stołówkach Gminnych 

 80195  Pozostała działalność -366 002,55 
  4300 Zakup usług pozostałych -366 002,55 Przesunięcie środków na inne zadania 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 0,00 

 85334  Pomoc dla repatriantów 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -20 000,00 

przenosi się wydatki z przeznaczeniem na zakup 
materiałów i wyposażenia w ramach programu 
pomocy repatriantom 

855   Rodzina 2 371,68  
 85503  Karta Dużej Rodziny -4 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 000,00 Karta Dużej Rodziny  

 85504  Wspieranie rodziny 59 371,68 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 318,18 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 124,17 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 720,46 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 988,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 220,87 

wydatki z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na 
realizację zadania „Asystent Rodziny”  

 85595  Pozostała działalność -53 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne -49 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 000,00 

Dostosowanie wysokości planu do planowanego 
wykonania 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -55 247,77  
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00  
  4260 Zakup energii -20 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki -5 000,00 

ZGK - Przesunięcie środków po analizie 
wydatków wykonanych 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 20 652,23 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 652,23 

Wydatk izwiązane z zagospdoarowaneim 
odpadów - środki z odsetek na rachunku 
bankowym 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi -125 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -125 000,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt -9 800,00 
  4220 Zakup środków żywności -20 000,00 
  4260 Zakup energii 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 

ZGK - Przesunięcie środków po analizie 
wydatków wykonanych 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych -8 800,00 Przesunięcie środków po zakończeniu realizacji 

zadania inwestycyjnego 
 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 45 900,00  
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 000,00 Środki na wypłatę odprawy emerytalnej 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -25 000,00 Przesunięcie środków z przeznaczeniem na 

wypłatę odprawy emerytalne 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy -10 000,00 ZGK - Przesunięcie środków po analizie 
wydatków wykonanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E24F9282-C30B-471A-ADC6-7D7C464C5A27. Podpisany Strona 2



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 
  4260 Zakup energii -50 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 1 300,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe -18 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe -2 500,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne -1 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki -5 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej -10 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 1 100,00 

 90095  Pozostała działalność 13 000,00  
  4090 Honoraria 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -20 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 

ZGK - Przesunięcie środków po analizie 
wydatków wykonanych 

926   Kultura fizyczna 87 400,00  
 92601  Obiekty sportowe 87 400,00  
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -4 000,00 Przesunięcie środków po analizie wydatków 

wykonanych 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -20 000,00 Środki przeniesiono na wypłatę odprawy 

emerytalnej 
  4090 Honoraria 40,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 360,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -5 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy -5 000,00 
  4260 Zakup energii 80 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 1 000,00 

Przesunięcie środków po analizie wydatków 
wykonanych 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -10 000,00 Przesunięcie środków - rezygnacja z realizacji 
zadania inwestycyjnego 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E24F9282-C30B-471A-ADC6-7D7C464C5A27. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXX/884/2023  RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - DOCHODY - zmiany
	Załącznik 2 - WYDATKI - zmiany
	Załącznik 3 - Wydatki majątkowe - zmiany
	Załącznik 4 - Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany
	Uzasadnienie


